令和３年４月 27 日

保護者の皆 様

豊田市立幸海小学校

校長 安形 秀実

新型コロナウイルス感染症の予防について（お願い）

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、愛知県では、「蔓延防止等重点措置」により、新型コロナウイルス感染症への対応が求めら

れています。下記の通り引き続き、「新しい生活様式」を実践するとともに、お子様の健康状態の把

握ならびに感染症予防の指導について、よろしくご理解ご協力をお願い致します。

記

ご家族に体調がすぐれない方がいる場合には、家庭内感染を予防してください。

１ 日常の健康状態の把握

○お子様の毎朝の検温、健康状態をご確認いただくようお願いします。

〇健康観察カードに、体温や体調の記入をお願いします。

〇健康観察カードは毎日、登校時に持参させてください。

２ 次の場合は、必ず学校へ連絡のうえ、家庭での休養を御協力いただいております。いずれも出席

停止として扱います。

〇発熱（37.5 度前後）または咳などのかぜの症状がみられる場合

発熱、 咳・のどの痛み・鼻水・息苦しさ・だるさ・頭痛・下痢などの症状がある、におい・味

がしない等、平常と異なる体調の場合、医療機関を受診される場合は、必ず電話で相談後、受

診してください。受診後は、医師が指示する期間まで家庭で休養してください。

〇お子様の感染が判明または濃厚接触者と認定された場合

〇お子様の同居家族(保護者、兄弟、姉妹等)が PCR 検査を受けることとなった場合

○同居家族(保護者、兄弟、姉妹等)に、次の症状が見られる場合

・同居の祖父母、保護者、兄弟姉妹などにかぜの症状（せき、のどの痛み、鼻水、くしゃみ、

頭痛、悪心など）や発熱が続いている（解熱剤を飲み続けなければならないときを含みます）

これらの症状がある場合

・だるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

・味覚障害、嗅覚障害がある場合

３ 家庭における新型コロナウイルス感染症の予防

○十分な睡眠・適度な運動・バランスの取れた食事を心がけましょう。

○手洗いが大切です。外出先からの帰宅時や調理の前後、食事前、トイレ後、咳やくしゃみ、鼻

をかんだ後などにこまめに流水と石けんで手を洗ってください。

○咳などの症状のある方は、マスクを着用するなど咳エチケットを行ってください。

○帰宅後は、手や顔を洗い、できるだけすぐに着替えましょう。

○部屋の換気を、１～２時間に一度、5～10 分程度窓を大きく開け、室内の空気を入れ換えてく

ださい。

※この件についてのお問い合わせは、教頭 赤杉（TEL：58－0127）までお願いします。